
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-11-27 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2017-12-01, i. k. 2017-19280 

 

 
 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO 

KŪRĖJAMS SKYRIMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2017 m. lapkričio 29 d.  Nr. T-261 

Joniškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu, 16 

straipsnio 2 dalies 17 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Joniškio rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Joniškio rajono savivaldybės stipendijos kultūros ir meno kūrėjams skyrimo 

nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. rugsėjo 20 d. 

sprendimą Nr. T-180 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės stipendijos meno ir kultūros kūrėjams 

nuostatų patvirtinimo“ (su visais pakeitimais).  

3. Nustatyti, kad sprendimas įsigalioja nuo 2018 m. sausio 1 d.  

 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo ar Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka ir sąlygomis.  

 

 

 

Savivaldybės meras        Gediminas Čepulis 



 

 

PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T-261 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO 

KŪRĖJAMS SKYRIMO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Joniškio rajono savivaldybės stipendijos kultūros ir meno kūrėjams skyrimo nuostatai 

(toliau – nuostatai) nustato Joniškio rajono savivaldybės stipendijos kultūros ir meno kūrėjams dydį, 

mokėjimo trukmę, paraiškų pateikimo ir svarstymo, stipendijos skyrimo, mokėjimo ir atsiskaitymo 

už ją tvarką.  

2. Joniškio rajono savivaldybės stipendiją kultūros ir meno kūrėjams (toliau – stipendija) 

skiria Joniškio rajono savivaldybės taryba kiekvienais metais.  

3. Stipendija mokama iš Joniškio rajono savivaldybės (toliau – savivaldybė) biudžeto 

asignavimų. Stipendijos dydį nustato savivaldybės taryba, atsižvelgdama į savivaldybės kultūros ir 

meno tarybos rekomendaciją. 

4. Stipendija skiriama Joniškio rajono kultūros ir meno kūrėjams remti. Gauti stipendiją turi 

teisę pilnamečiai kultūros ir meno kūrėjai – Lietuvos Respublikos piliečiai, gyvenantys Joniškio 

rajono savivaldybėje, jeigu jų veiklos objektas yra kultūra, menas, tradiciniai amatai, jų sklaida.  

 

II SKYRIUS 

STIPENDIJOS RŪŠYS, DYDIS IR MOKĖJIMO TRUKMĖ 

 

5. Stipendijų rūšys: 

5.1. individuali stipendija skiriama individualiai, laisvos raiškos kultūros ir meno kūrėjų 

kūrybai skatinti,  leidybos projektams, susijusiems su Joniškio krašto kultūros, papročių, istorijos 

reprezentacija, iš dalies finansuoti; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-207, 2021-11-25, paskelbta TAR 2021-11-26, i. k. 2021-24433 

 

5.2. edukacinė stipendija skiriama kultūros ir meno kūrėjų profesiniam meistriškumui 

tobulinti, edukacinėms programoms Joniškio mieste ir rajone vykdyti (edukaciniams užsiėmimams 

vesti, dalyvauti stažuotėse, konkursuose, kūrybinėse stovyklose, kitose veiklose, kurios skirtos 

profesiniam meistriškumui tobulinti, išskyrus kursus, konferencijas, simpoziumus). Edukacinė 

stipendija neskiriama kultūros ir meno kūrėjų veiklai, kuri yra studijų programų dalis.  

6. Individualios stipendijos dydis – iki 2000 Eur per metus.  

7. Edukacinės stipendijos dydis – iki 1000 Eur per metus.  

8. Stipendija gali būti skirta du kartus iš eilės tam pačiam fiziniam asmeniui pagal jo 

pateiktą motyvuotą prašymą. Tokį sprendimą priima Joniškio rajono savivaldybės taryba, 

atsižvelgdama į Joniškio rajono kultūros ir meno tarybos siūlymą antrus metus iš eilės skirti 

stipendiją tam pačiam fiziniam asmeniui. Kitu atveju stipendininkas turi teisę pretenduoti į 

stipendiją praėjus ne mažiau kaip 2 metams nuo stipendijos paskyrimo.  

9. Stipendininkui, pateikusiam motyvuotą prašymą antrus metus iš eilės skirti stipendiją, 

Joniškio rajono savivaldybės kultūros ir meno tarybos pritarimu stipendija gali būti skiriama 

pakartotinai.  

10. Joniškio rajono savivaldybės kultūros ir meno taryba, rekomendavusi savivaldybės 

tarybai pretendentą stipendijai gauti, vertina stipendininko ataskaitą.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=901201104e9711ec862fdcbc8b3e3e05


2 

 

 

11. Svarstydama, ar pakartotinai skirti stipendiją, Joniškio rajono savivaldybės kultūros ir 

meno taryba turi atsižvelgti į pretendento anksčiau gautos stipendijos ataskaitą.  

12. Stipendijos mokėjimo trukmė: 

12.1. individuali stipendija skiriama kartą per metus. Pusė paskirtos stipendijos sumos 

išmokama priėmus tarybos sprendimą skirti stipendiją, bet ne vėliau nei po mėnesio. Kita 

stipendijos dalis yra išmokama pateikus ataskaitą, bet ne vėliau nei iki einamųjų metų gruodžio 1 d.     

12.2. edukacinė stipendija skiriama kartą per metus.  

 

III SKYRIUS 

PARAIŠKŲ PATEIKIMAS 

 

13. Nustatytos formos paraiškos (1 priedas) gauti stipendiją priimamos paskelbus apie jų 

priėmimą savivaldybės interneto svetainėje www.joniskis.lt ir vietinėje spaudoje.  

14. Paraiškos priimamos nuo kovo 1 d. iki balandžio 1 d. Jei neatsiranda pretendentų ar 

nepaskiriama stipendija, paraiškos gali būti priimamos papildomai nuo liepos 1 d. iki liepos 31 d.  

15. Paraiškoje teikėjas turi nurodyti, kurios rūšies stipendijai gauti teikia paraišką – 

individualiai ar edukacinei stipendijai gauti. 

16. Kartu su paraiška privaloma pateikti pretendento gauti stipendiją gyvenimo ir kūrybinės 

veiklos aprašymą. Teikiant paraišką gauti edukacinę stipendiją privaloma pateikti dokumentus, 

kurie patvirtina kvietimą dalyvauti konkurse, kūrybinėje stovykloje ar kitoje veikloje, kuri skirta 

profesiniam meistriškumui tobulinti. 

17. Paraiškų neturi teisės teikti ir stipendijų gauti: 

17.1. kultūros ir meno sričių ekspertai, kurie vertina paraiškas; 
17.2. Neteko galios nuo 2020-11-05 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. T-207, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-11-04, i. k. 2020-22971 

 

17.3. kultūros ir meno kūrėjai, paraiškoje nurodytai veiklai vykdyti jau gavę finansavimą iš 

valstybės ar savivaldybės (Lietuvos Respublikos, kitų Europos Sąjungos valstybių arba trečiųjų 

valstybių); 

17.4. kultūros ir meno kūrėjai, nepateikę savivaldybės administracijai ataskaitų už gautas 

stipendijas; 

17.5. kultūros ir meno kūrėjai, studijuojantys aukštosiose mokyklose, – veiklai, kuri yra 

studijų programų dalis; 

17.6. savivaldybės kultūros ir meno tarybos nariai. 

18. Paraiškos priimamos savivaldybės administracijos kultūros sritį kuruojančiame 

padalinyje. Jei paraiškos siunčiamos paštu, galioja pašto spaude nurodyta data.  

19. Paraiškos nesvarstomos, jeigu: 

19.1. pateiktos pasibaigus skelbime nurodytam paraiškų priėmimo laikui; 

19.2. pateikti ne visi paraiškoje nurodyti prašomi dokumentai; 

19.3. stipendininkas nebuvo pateikęs ataskaitos už anksčiau gautą savivaldybės stipendiją.  

 

IV SKYRIUS 

PARAIŠKŲ VERTINIMAS 

 

20. Savivaldybės administracijos kultūros sritį kuruojantis padalinys pateiktas ir 

užregistruotas paraiškas perduoda vertinti Joniškio rajono savivaldybės kultūros ir meno tarybai.  

21. Paraiškos perduodamos Joniškio rajono savivaldybės kultūros ir meno tarybos nariams 

svarstyti per 20 darbo dienų nuo paskutinės paraiškos priėmimo dienos, nurodytos skelbime.  

 

V SKYRIUS 

STIPENDIJOS SKYRIMO IR MOKĖJIMO TVARKA 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ac6898201e6811ebb0038a8cd8ff585f


3 

 

 

 

22. Joniškio rajono savivaldybės kultūros ir meno taryba, apsvarsčiusi paraiškas, 

rekomenduoja savivaldybės tarybai skirti stipendiją konkrečiam kultūros ir meno kūrėjui.  

23. Su kultūros ir meno kūrėju savivaldybės administracijos direktorius pasirašo sutartį. 

24. Stipendijos mokėjimas nutraukiamas arba ji yra grąžinama į savivaldybės biudžetą, 

jeigu: 

24.1. stipendijos gavėjas miršta; 

24.2. stipendijos gavėjas atsisako stipendijos raštu; 

24.3. stipendijos gavėjas stipendijai gauti pateikia neteisingus (suklastotus) duomenis 

(dokumentus); 

24.4. stipendijos gavėjas nevykdo veiklos, kuriai vykdyti skirta stipendija; 

24.5. stipendijos gavėjas pažeidė sutarties sąlygas ar netinkamai jas vykdė.  

25. Joniškio rajono savivaldybės kultūros ir meno taryba gali siūlyti Joniškio rajono 

savivaldybės tarybai svarstyti klausimą dėl stipendijos mokėjimo nutraukimo. 

 

VI SKYRIUS 

ATSISKAITYMO TVARKA 

 

26. Joniškio rajono savivaldybės kultūros ir meno taryba, rekomendavusi pretendentą 

stipendijai gauti, vertina stipendininko ataskaitą.  

27. Stipendijos gavėjas įsipareigoja viešai pristatyti veiklos, kuriai buvo skirtas 

finansavimas, rezultatus, taip pat viešinti informaciją apie finansuotą projektą spaudoje, 

savivaldybės interneto svetainėje arba socialinėje paskyroje. 

28. Pasibaigus stipendininko veiklai, kuriai buvo skirtas finansavimas, stipendininkas 

pateikia savivaldybės administracijos kultūros sritį koordinuojančiam padaliniui nustatytos formos 

ataskaitą (2 priedas) apie vykdytos veiklos rezultatus. Atsiskaitymo už stipendiją terminas 

nurodomas sutartyje.  

29. Joniškio rajono savivaldybės kultūros ir meno taryba turi teisę reikalauti kitų papildomų 

dokumentų, susijusių su stipendijos panaudojimu.  

30. Pasibaigus veiklų įgyvendinimo terminui, nepanaudotą stipendijos dalį stipendijos 

gavėjas ne vėliau kaip per mėnesį grąžina į savivaldybės biudžetą, lėšas pervesdamas į sutartyje su 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktorium nurodytą sąskaitą.  

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

31. Šie nuostatai gali būti keičiami, pildomi ar pripažįstami netekę galios savivaldybės 

tarybos sprendimu. 

 

_________________________ 

 



 

 

Joniškio rajono savivaldybės stipendijos  

kultūros ir meno kūrėjams skyrimo nuostatų 

1 priedas  

 

(Joniškio rajono savivaldybės stipendijos kultūros ir meno kūrėjams skyrimo paraiškos 

forma) 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO 

KŪRĖJAMS SKYRIMO PARAIŠKA 

 

 

1. Vardas, pavardė, gimimo metai  

________________________________________________________________________________  

 

2. Kontaktiniai duomenys: adresas, telefonas, el. paštas 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

3. Meninės ar kultūrinės veiklos, kuriai vykdyti prašoma skirti Joniškio rajono savivaldybės 

stipendiją, pavadinimas. 

_______________________________________________________________________________ 
 

4. Prašoma Joniškio rajono savivaldybės stipendijos kultūros ir meno kūrėjams (toliau –

stipendija):  

4.1. suma (detalizuoti, kokiai veiklai ar priemonėms prašomos lėšos):  

4.2. rūšis: individuali ar edukacinė stipendija (pabraukti 1 pageidaujamą rūšį); 

4.3. sritis: dailės, dizaino, etninės kultūros, fotografijos, kino, literatūros, šokio, 

tarpdisciplininio meno, teatro, kita______________ (įvardyti) sritis (pabraukti 1 pageidaujamą 

sritį).   

 

5. Informacija apie anksčiau gautą (-as) savivaldybės arba kitų institucijų stipendiją (-as) 

(gavimo metai, stipendijos rūšis, vykdyta veikla).  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

6. Informacija apie visas lėšas, kuriomis disponuojama paraiškoje nurodytai meninei ar 

kultūrinei veiklai vykdyti (valstybių ar savivaldybių lėšos). Pvz.: kitos gaunamos stipendijos, 

autoriniai atlyginimai, gaunami vykdant projektus, iš dalies finansuotus valstybės ar savivaldybės 

lėšomis.  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

7. Ar už meninę arba kultūrinę veiklą, kuriai vykdyti prašoma skirti stipendiją, gaunamas 

darbo užmokestis nacionalinėse, valstybės ar savivaldybės biudžetinėse įstaigose (veiklai, kuri 

nurodyta darbo sutartyse, pareigybių aprašymuose)? (Taip / Ne) (Pabraukti atsakymą. Jeigu 

pasirinktas atsakymas „Taip“, reikia įrašyti darbovietės pavadinimą. Prašantiems stipendijos 

edukacijai šio punkto pildyti nereikia ). 

________________________________________________________________________________ 

 

  



2 
 

 

 

8. Informacija apie studijas aukštosiose mokyklose (data, studijų programos pavadinimas)  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

9. Pretendento siūloma ataskaitos už stipendiją forma_____________________________ 

 

Tvirtinu, kad pateikta informacija yra tiksli ir teisinga 

 

___________________ ______________________ 
(data) (vardas ir pavardė, parašas) 

 

 

PRIDEDAMA: 

1. Gyvenimo ir kūrybinės veiklos aprašymas, ________l. 

2. Meninės ar kultūrinės veiklos, kuriai vykdyti prašoma skirti Joniškio rajono savivaldybės 

stipendiją, pristatymas, kuriame turėtų būti įvardytas meninės ar kultūrinės veiklos pobūdis, 

motyvuotas veiklos temos pasirinkimas, įvardyta planuojama veiklos sklaida (koncertai, parodų 

sąrašai, seminarai, pristatymai ir kita veikla, susijusi su paraiškoje nurodyta veikla), laukiami 

rezultatai, trukmė ir kaina, __l. 

3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento (paso ar asmens tapatybės kortelės) kopija, 

____l. 

4. Dokumentai, patvirtinantys kvietimą dalyvauti konkurse, kūrybinėje stovykloje ar kitoje 

veikloje, kuri skirta profesiniam meistriškumui tobulinti, __l. 

5. Meninės ar kultūrinės veiklos, kuriai vykdyti prašoma skirti Joniškio rajono savivaldybės 

stipendiją, pristatymas, vizualizacija (neprivaloma).6. Kita papildoma medžiaga (neprivaloma). 
 

_________________________________ 



 

 

Joniškio rajono savivaldybės stipendijos  

kultūros ir meno kūrėjams skyrimo nuostatų  

2 priedas  

 

(Joniškio rajono savivaldybės stipendijos kultūros ir meno kūrėjams skyrimo veiklos ataskaitos  

forma) 

 

 

Ataskaita gauta 

20__m.____________ d. Nr.____ 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO 

KŪRĖJAMS SKYRIMO VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Stipendijos gavėjas 

________________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, asmens kodas) 

 

2. Stipendijos mokėjimo laikotarpis  

________________________________________________________________________________ 

(stipendijos mokėjimo pradžios ir pabaigos datos) 

 

3. Veiklos, kuriai vykdyti skirta stipendija, vykdymo laikotarpis  

________________________________________________________________________________ 

(veiklos vykdymo  pradžios ir pabaigos datos) 

 

4. Veikla, kuriai vykdyti skirta stipendija 

________________________________________________________________________________ 

(pavadinimas ar trumpas apibūdinimas) 

 

5. Vykdant veiklą, kuriai vykdyti skirta stipendija, pasiekti rezultatai:  

________________________________________________________________________________ 

(sukurti meno darbai, jų sklaida, skaitytos paskaitos, publikuoti straipsniai ir pan.) 

 

6. Paaiškinimas, jeigu veikla, kuriai vykdyti skirta stipendija, įvykdyta iš dalies ir 

(ar) pakeista veiklos dalis:  

________________________________________________________________________________ 

 

7. Numatomos tolesnės įvykdytos veiklos, kuriai vykdyti skirta stipendija, sklaidos ir 

tęstinumo galimybės: 

________________________________________________________________________________ 

 

8. Veiklos, kuriai vykdyti skirta stipendija, vykdymo išlaidos (informacija apie skirtos 

stipendijos panaudojimą): 

 

Eil. 

Nr. 
Išlaidų pavadinimas Išlaidų paskirtis Suma Eur 

1.    

2.    

3.    

Iš viso  



2 
 

 

 

 

9. Veiklos, kuriai vykdyti skirta stipendija, įgyvendinimą patvirtinantys dokumentai 

(sukurtų darbų fotografijos, vaizdo medžiaga, straipsnių publikacijų kopijos ir kt.), _________ 

lapai;  

 

10. Pasirašydamas šią ataskaitą patvirtinu, kad: 

10.1. veiklą, kuriai vykdyti skirta stipendija, įvykdžiau su Joniškio rajono savivaldybės 

administracijos direktorium pasirašytoje sutartyje nustatyta tvarka; 

10.2. visa šioje ataskaitoje ir jos prieduose pateikta informacija yra teisinga. 

 

 

_________________________         __________________________________________________ 

(data)                                             (stipendijos gavėjo vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATASKAITĄ PRIĖMĖ IR PATIKRINO 

 

__________________________________ 
(pareigos) 

__________________________________ 

(vardas,  pavardė, parašas) 

_________________________________ 

(data) 

 



3 
 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-207, 2020-10-29, paskelbta TAR 2020-11-04, i. k. 2020-22971 
Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 29 d. sprendimo Nr. T-261 „Dėl Joniškio rajono 

savivaldybės stipendijos kultūros ir meno kūrėjams skyrimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-207, 2021-11-25, paskelbta TAR 2021-11-26, i. k. 2021-24433 
Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 29 d. sprendimo Nr. T-261 „Dėl Joniškio rajono 

savivaldybės stipendijos kultūros ir meno kūrėjams skyrimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ac6898201e6811ebb0038a8cd8ff585f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=901201104e9711ec862fdcbc8b3e3e05

